
www.amunes.es.gov.br

238
DOM/ES - Edição Nº2.208

Vitória, segunda-feira, 13 de Fevereiro de 2023

Portaria

PORTARIA Nº 35, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
DOMINGOS MARTINS, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 39, XXIX do Regimento Interno,
considerando a Portaria nº 27/2023 que exonera 
a pedido a servidora Scheila Maria Ramos Christ, 
resolve:

Art. 1º Designar, a partir de 10 de fevereiro de 2023, 
a servidora Joice Elisa Thomes Laeber - suplente, 
para substituir e atestar a execução do Contrato nº 
35/2022, referente a aquisição de equipamentos 
e acessórios de áudio, vídeo e foto para a Câmara 
Municipal de Domingos Martins.

Parágrafo único. A substituição da servidora disposta 
neste artigo é sem remuneração.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos retroativos ao dia 10 de 
fevereiro de 2023.

Câmara Municipal de Domingos Martins, 10 de 
fevereiro de 2023.

ABEL FERNANDO KIEFER
Presidente

Protocolo 1025969

Ibiraçu

Convocação

AVISO DE SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO Nº 
002/2023

A Câmara Municipal de Ibiraçu, CONVOCA todos os 
interessados no respectivo ramo de atividade para 
que apresentem, até o dia 28/02/2023, COTAÇÃO 
DE PREÇO para “contratação de microempresa ou 
empresa de pequeno porte para a prestação de 
serviços de assistência técnica, de manutenção 
preventiva e corretiva, nos equipamentos de 
informática existentes na Câmara Municipal 
de Ibiraçu”. Caso a quantidade pretendida de 
orçamento seja alcançada antes do prazo estipulado, 
o processo será encerrado para cotação.  Ibiraçu/ES-  
10/02/2023.  Angela Maria Tintori Polezeli - Agente 
Legislativo.

Protocolo 1026033

Itarana

Portaria

PORTARIA Nº 011/2023

“Interrompe férias de servidor”.

O Presidente da Câmara Municipal de Itarana, Estado 

do Espírito Santo, usando das atribuições que lhe 
são conferidas pelo art. 35, inc. II, XIII e XXVI do 
Regimento Interno c/c art. 34, inc. II da Lei Orgânica 
Municipal, e

Considerando o teor do Expediente Interno distribuído 
no Processo Administrativo
nº 82/2023, de 09 de fevereiro de 2023;

Considerando o § 1º do art. 65 da Lei Municipal nº 
783/2007, de 03 de julho de 2007, que “Dispõe 
sobre o Estatuto dos Servidores Públicos da Câmara 
Municipal de Itarana/ES;

RESOLVE:

Art. 1º Interromper as férias do servidor MARCOS 
COVRE BERGAMASCHI, Diretor -Geral, matrícula nº 
000079, programada para ser usufruída no período 
de 23/01/2023 à 21/02/2023, a partir do dia 13 de 
fevereiro de 2023 ante à imperiosa necessidade de 
seus serviços, a fim de atender ao interesse público, 
sendo que a reprogramação do restante das férias se 
dará posteriormente.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor a partir de sua 
publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Câmara Municipal de Itarana/ES, 09 de fevereiro de 
2023.

EDVAN PIOROTTI DE QUEIROZ
Presidente da CMI/ES

Protocolo 1025158

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Assistência Social de 
Mucurici

Contrato

AVISO
TERMO DE CONTRATO N° 003/2023- ALUGUEL 
SOCIAL
LEI MUNICIPAL Nº 576/2013
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência 
Social/FMAS
CONTRATADO: Jildete de Jesus Oliveira Rodrigues - 
CPF N°157.088.197-90.
VALOR: R$ 200,00 (duzentos reais) mensais
OBJETO: Destina-se ao atendimento ao programa 
“Aluguel Social”, tendo como beneficiária a Sra. 
Maria da Ajuda de Lurdes Souza.
PRAZO: 01/02/2023 a 31/08/2023.
Mucurici/ES, 10 de fevereiro de 2023.

Dalyane da Silva Moreira Costa
Secretária Mun. de Assistência Social

Protocolo 1025908

AVISO
TERMO DE CONTRATO N° 004/2023- ALUGUEL 
SOCIAL
LEI MUNICIPAL Nº 576/2013

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 10 de Fevereiro de 2023 às 21:46:12 Código de Autenticação: 1c3a7dae


